ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

610020, г. Киров обл., ул. Дерендяева, 23, тел/факс 32-05-88

П Р И К А З

г. Киров

Об утверадении доклада о правоприменительной практике
государственной жилищной инспекции Кировской области

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 46, статьей 47
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», пунктом 20
Общих требований к организации и осуществлению регионального
государственного жилищного контроля (надзора), утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1670,
пунктом 10 Правил осуществления государственного контроля (надзора) за
соблюдением специализированными некоммерческими организациями,
которые осуществляют деятельность, направленную на обеспечение
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, требований, установленных жилищным законодательством,
законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности, к использованию и сохранности жилищного фонда
независимо от его формы собственности, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1702, пунктом 3.6
Положения о региональном государственном жилищном надзоре,
утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 18.10.2021 № 550-П, пунктом 3.6 Положения о региональном
государственном лицензионном контроле за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 09.11.2021 № 590-П, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Доклад о правоприменительной практике
государственной жилищной инспекции Кировской области
по региональному государственному жилищному надзору за 2023 год,
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Доклад о правоприменительной практике

2

государственной жилищной инспекции Кировской области
по региональному государственному лицензионному контролю
за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению
многоквартирными домами за 2023 год, согласно приложению Ш 2.

3. Утвердить Доклад о правоприменительной практике
государственной жилищной инспекции Кировской области
по государственному контролю (надзору) за соблюдением
специализированными некоммерческими организациями, которые
осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
требований, установленных жилищным законодательством,
законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности, к использованию и сохранности жилищного фонда
независимо от его формы собственности за 2023 год, согласно приложению
№3.

4. Разместить настоящий приказ и приложения к нему
на официальном сайте инспекции gjikirov.ru.

5. Обеспечить публичное обсуждение приложений № 1, 2, 3
к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника инспекции А.А. Дудникова